
 
 

 

UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA 

FACULTATEA DE AUTOMATICĂ, CALCULATOARE ŞI ELECTRONICĂ 

 

Blvd. Decebal nr.107, Craiova, RO-200440, Tel./Fax. +(4)-0251-438.198, 

http://ace.ucv.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 10 

a Consiliului Facultății de Automatică, Calculatoare și Electronică 

din data de 11.07.2024 

 

Consiliul Facultății de Automatică, Calculatoare și Electronică, în ședința din 11 iulie 2024, 

în conformitate cu prevederile articolului 133 din Carta Universității din Craiova și cu prevederile 

art. 141, lit. d) din Legea Învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările 

ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă comisiile de concurs pentru următoarele posturi didactice: postul conf. poz. 

11 din statul DAE,  postul conf. poz. 12 din statul DAE, postul Ș.l. poz. 23 din statul DAE, postul 

Prof. poz. 6 din statul DCTI, postul Ș.l. poz. 29 din statul DCTI , postul Ș.l. poz. 30 din statul DCTI, 

postul Asist. poz. 60 din statul DCTI, postul Asist. poz. 18 din statul DMR. 

Art. 2. Se aprobă ca locul vacantat în Consiliul facultății în urma absolvirii unui student să fie 

ocupat de următorul student care a participat la ultimele alegeri ale Consiliului Facultății. 

Art. 3. Se aprobă componenței comisiei de cazare la nivel de Facultate. 

Art. 4. Se aprobă propunerea de acordare a unui loc de olimpic la sesiunea de admitere iulie 

2024 pentru un candidatul care a obținut locul I la Olimpiada națională de Tehnologia Informației în 

anul 2024. 

Art. 5. Se aprobă propunerea de acordare a unui loc de olimpic la sesiunea de admitere iulie 

2024 pentru un candidat care a obținut locul II la concursul internațional de fizică International Young 

Physicists Tournament în anul 2023. 

Art. 6. Se aprobă propunerea de acordare a unui loc de olimpic la sesiunea de admitere iulie 

2024 pentru un candidat care a obținut locul I la Olimpiada națională de fizică în anul 2019. 

Art. 7. Se aprobă comisia științifică de evaluare a dosarelor de prelungire activitate didactică 

după împlinirea vârstei de pensionare. 

 

 

DECAN,. 

Prof. univ. dr. ing. Gheorghe-Dorin Șendrescu 

  


